

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 TIPO DE LICITAÇÃO: PRESENCIAL Nº 0902.01/2015
 DATA DE ABERTURA: 25/02/2015
 HORA DE ABERTURA: 09HS



PREZADO SENHORES

APRESENTAMOS A VOSSEM EXCELÊNCIA NESTA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ANEXO RETORNADA AO PREGO PRESENCIAL Nº 0902.01/2015, CUBRO O OBJETO: A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E SUAS RESPECTIVAS UNIDADES DE SAÚDE AUTÓNOAS, HOSPITAL MUNICIPAL, SEDE DA ENDEMIAS E SEDE DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Nesta oportunidade temos a declarar, sob penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objetos desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para a participação neste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade por entrega dos produtos, serviços e valores conforme especificações e condições de contratação, e que sendo entregues, não haverá qualquer participação de terceiros na execução da compra.

LOTE 01 - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	ATEN. BAS.	HOSPITAL	FMS	VIG. SAÚDE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	Ácido muriático 1000ml	Lts	720	144	120	48	1032	CAMPESTRE	R\$ 2,94	R\$ 3.034,08
	Água Sanitária 1000ml	Lts	5.200	1.728	720	72	7.720	CAMPESTRE	R\$ 2,72	R\$ 20.998,40
	Desinfetante líquido 1000ml	Lts	5.200	1.728	720	72	7.720	CAMPESTRE	R\$ 3,13	R\$ 24.163,60
	Detergente líquido 500ml	Unid	3.888	576	864	96	5.424	CAMPESTRE	R\$ 1,79	R\$ 9.708,96
	Polidor de alumínio 500ml	Unid	1.728	288	288	96	2.400	CAMPESTRE	R\$ 1,89	R\$ 4.536,00
	Sabão em barra 200gr.	Unid	1.824	288	120	0	2.232	ECONOMICO	R\$ 1,82	R\$ 4.062,24
	Sabão em pó caixa c/500gr	Cx	2.280	480	288	120	3.168	INVICTO	R\$ 5,46	R\$ 17.297,28
	Sabonete líquido 1000ml	Lts	720	120	36	0	876	ALYNE	R\$ 11,70	R\$ 10.249,20
VALOR TOTAL LOTE 01									R\$	94.049,76

LOTE 02 - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	ATEN. BAS.	HOSPITAL	FMS	VIG. SAÚDE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	Balde plástico cap.10 litros	Unid	230	55	25	10	300	IBAP	R\$ 4,46	R\$ 1.338,00
	Balde plástico c/ tampa cap.100 litros	Unid	25	12	10	0	47	IBAP	R\$ 40,17	R\$ 1.887,99
	Depósito para lixo com pedal 15 lts	Unid	315	40	30	10	395	IBAP	R\$ 24,15	R\$ 9.539,25
	Deposito para lixo c/ pedal 100 lts	Und	40	10	0	0	50	IBAP	R\$ 234,00	R\$ 11.700,00
	Escovão de nylon	Unid	115	20	15	0	150	ESCOVABRAS	R\$ 1,56	R\$ 234,00
	Luvras de borracha P	Par	300	50	25	10	385	DANNY	R\$ 3,90	R\$ 1.501,50
	Luvras de borracha M	Par	300	50	25	10	385	DANNY	R\$ 3,90	R\$ 1.501,50
	Luvras de borracha G	Par	60	50	12	10	152	DANNY	R\$ 3,90	R\$ 514,80
	Luvras de borracha cano longo	Par	255	55	20	0	330	DANNY	R\$ 67,60	R\$ 22.308,00
VALOR TOTAL LOTE 02									R\$	50.525,04

LOTE 03 - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	ATEN. BAS.	HOSPITAL	FMS	VIG. SAÚDE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	--------------------------	------	------------	----------	-----	------------	-------	-------	----------------	-------------

Rua 307, N 295, Conj., São Cristovão – Jangurussu – Fortaleza- Ceará

Fone/Fax (085) 3269-5236 (085) 8533-6373

Email: papel.cia.1@hotmail.com



	Pã para lixo plástica	Unid	120	15	15	5	155	CRISTAL	R\$ 2,60	R\$ 403,00
	Rodo de borracha, 40cm, base plástica e cabo de madeira	Unid	240	48	24	6	318	CRISTAL	R\$ 5,85	R\$ 1.860,30
	Vassoura de pelo 30cm, base plástica, cabo de madeira	Unid	240	60	36	6	342	CRISTAL	R\$ 7,54	R\$ 2.578,68
	Vassoura de Nylon 30cm	Unid	145	30	20	0	195	CRISTAL	R\$ 7,15	R\$ 1.394,25
	Vassoura para bidê	Unid	57	12	12	4	85	CRISTAL	R\$ 1,95	R\$ 165,75
VALOR TOTAL ITEM 01									R\$	6.401,98

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	ATEN. BAS.	HOSPITAL	FMS	VIG. SAÚDE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	Aparelho de barbear, 02 lâmina descartável.	Unid	260	100	0	0	360	BIC	R\$ 1,95	R\$ 702,00
	Avental de plástico	Unid	70	25	15	0	110	CRISTAL	R\$ 2,60	R\$ 286,00
	Cordão para varal com 10mt	Unid	25	10	10	0	45	MULT	R\$ 1,95	R\$ 87,75
	Esponja dupla face	Unid	1.500	300	250	48	2.098	ULTILISSIMA	R\$ 1,95	R\$ 4.091,10
	Esponja de aço fina Pacote c/ 8 unidades	Pct	1.440	288	156	36	1.920	LUSTRO	R\$ 2,60	R\$ 4.992,00
	Pregador de madeira para roupa, pct com 12unid	Pct	120	35	25	0	180	MULT	R\$ 1,56	R\$ 280,80
	Saco para lixo infectado branco 100lts, pct com 100unid	Pct	264	96	0	0	360	RAVA	R\$ 32,50	R\$ 11.700,00
	Saco para lixo infectado branco 50 lts, pct com 100unid.	Pct	300	40	10	0	350	RAVA	R\$ 28,60	R\$ 10.010,00
	Saco para lixo 100 lts preto, pct com 100unid	Pct	132	48	20	0	200	RAVA	R\$ 18,72	R\$ 3.744,00
	Saco para lixo 60 lts preto, pct com 100unid	Pct	336	96	80	6	518	RAVA	R\$ 15,60	R\$ 8.080,80
VALOR TOTAL ITEM 02									R\$	43.974,45

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	ATEN. BAS.	HOSPITAL	FMS	VIG. SAÚDE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	Flanela 30x50 diversas cores	Unid	276	60	48	24	408	GIOVANNI	R\$ 2,59	R\$ 1.056,72
	Pano de chão 42x70	Unid	1.920	120	72	24	2.136	GIOVANNI	R\$ 3,25	R\$ 6.942,00
	Papel toalha fd com 1.000 fls	Fd	696	144	60	0	900	STAR	R\$ 12,35	R\$ 11.115,00
	Papel higiênico Pacote c/4 rolos de 40metros	Pct	5.480	1200	480	120	7.280	PIMPO	R\$ 2,59	R\$ 18.855,20
VALOR TOTAL ITEM 03									R\$	37.968,92

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	ATEN. BAS.	HOSPITAL	FMS	VIG. SAÚDE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	Alcool gel - Litro	Li	48	20	0	0	68	SANTA CRUZ	R\$ 19,50	R\$ 1.326,00
	Alcool gel 500ml	Und	720	72	60	12	864	SANTA CRUZ	R\$ 10,40	R\$ 8.985,60
	Limpador instantâneo 300ml multi uso	Unid	144	48	24	0	216	ARO	R\$ 3,25	R\$ 702,00
	Limpa vidros	Unid	144	48	12	0	204	ARO	R\$ 6,50	R\$ 1.326,00
	Lustra móveis 200ml	Unid	288	72	48	6	414	ARO	R\$ 3,90	R\$ 1.614,60

Rua 307, N 295, Conj., São Cristovão - Jangurussu - Fortaleza - Ceará

Fone/Fax (085) 3269-5236 (085) 8533-6373

Email: papel.cia.1@hotmail.com

[Handwritten signature and initials]



Purificador de ar em aerossol 400ml	Unid	288	48	24	0	360	BOM AR	R\$ 11,05	R\$ 3.978,00
VALOR TOTAL TOTAL								R\$	17.932,20

LOTE 07 - MATERIAL DE LIMPEZA DENADA										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	ATEN. BAS.	HOSPITAL	FMS	VIG. SAÚDE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	Água sanitária - hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e água potável microfiltrada com 2,5% de cloro ativo	Lts	0	1.600	0	0	1.600	ZUPP	R\$ 2,72	R\$ 4.352,00
	Sabão em pó - Tenso ativo amônicotaponantes coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, enzima corante, essência, água e carga	Kg	0	400	0	0	400	ZUPP	R\$ 15,60	R\$ 6.240,00
	Sabão em barra. Sabão sebo-coed, contendo pequenas quantidades de carga corante e água de 1% a 5% de álcool primário de cadeia longa	Kg	0	250	0	0	250	ZUPP	R\$ 11,70	R\$ 2.925,00
	Detergente - Tenso ativo alquiletoxicarboxilato e pouco ou nenhum álcool etoxilato e contaminantes subproduto de sabão, contendo alto PH e ou magnésio	Lts	0	400	0	0	400	ZUPP	R\$ 45,50	R\$ 18.200,00
	Desinfetante - Flora microbiana diversa composto de amônio quaternário biologicamente ativo, tensoativo.	Lts	0	1.600	0	0	1.600	ZUPP	R\$ 9,75	R\$ 15.600,00
VALOR TOTAL LOTE 07								R\$	47.317,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								R\$	298.169,35
---------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	------------	-------------------

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.

Prazo de Entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital

Razão Social: Francisca Freitas Dos Reis ME

CNPJ: 12.729.628/0001-01 / CGF: 06.413679-5

Endereço: Rua 307, N 295, Conj., São Cristovão - Jangurussú - Fortaleza- Ceará

Fone/Fax: (085) 3269-5236

Banco: Caixa Economica Federal Ag. 2183 Op. 03 Conta: 4692-9

Email: papel.cia.1@hotmail.com

O Licitante Declara que, nos Valores Apresentados Acima, estão Inclusos Todos os Tributos e Encargos Trabalhistas, Previdenciários, Fiscais e Comerciais, Taxas Fretes, Seguros e deslocamentos de Pessoal Custos e demais Despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucros.

Papel & Cia.

Francisca Freitas dos Reis ME

CNPJ: 12.729.628/0001-01

Fortaleza 25 de Fevereiro de 2015.

Francisca Freitas dos Reis

Francisca Freitas dos Reis

CPF: 430.071.803-25

RG: 98010266667



Papel & Cia.

A handwritten signature in black ink, appearing to be "FR".

A handwritten signature in black ink, appearing to be "FR".

Rua 307, N 295, Conj., São Cristovão – Jangurussu – Fortaleza- Ceará

Fone/Fax (085) 3269-5236 (085) 8533-6373

Email: papel.cia.1@hotmail.com